
                                                           令和７年５月２日 

 保護者各位 

                                南城市立船越小学校 

                                校長  高島 友幸 

                                                                  【公印省略】 

 

日曜授業参観及び学級保護者会のご案内 

 

 

  新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。また

平素より、本校の教育活動に対し、ご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校では日曜授業参観、学級保護者会を下記のとおり実施致します。 

 つきまして保護者の皆様には、ご多用中とは存じますが、日曜授業参観及び学級保護者会

にご参加いただき、お子さんの学校生活や学習の様子をご覧くださいますようご案内申し上

げます。 

 

記 

 

１ 期 日       令和７年５月１８日（日） 

 

２ 場 所          各教室・体育館等 

 

３ 日 程（通常通り登校） 

  １校時〈 8:40～ 9:00→１年学級保護者会〉 ※【8:40～9:25→３～６年授業参観】 

    〈 9:05～ 9:25→２年学級保護者会〉 

 

 ２校時〈 9:35～ 9:55→３年学級保護者会〉※【9:35～10:20→１･２･５･６年授業参観】 

    〈10:00～10:20→４年学級保護者会〉 

 

  ３校時〈10:40～11:00→５年学級保護者会〉※【10:40～11:25→１～4 年授業参観】 

    〈11:05～11:25→６年学級保護者会〉 

 

  ４校時〈11:35～11:55→PTA 総会：体育館〉※【11:35～12:20→児童は帰りの会 

    〈12:0５～12:３0→児童引き渡し訓練〉         終了後体育館へ移動】 

      

  ※１校時(1・2 年)、２校時(3・4 年)、３校時(5・6 年)は児童のみ体育館で過ごします。 

 

４ 下  校    １２：３０頃（給食なし・4 校時まで授業） 

 

                                                           ※裏面もご覧下さい。 

                                                           



５ 「引き渡し訓練」について 

 (1) 開始時刻   １２：０５頃 ※校内放送にてお知らせします。 

 (2)  訓練の方法  ①保護者は、PTA 総会終了後、体育館舞台側で待機していただき、会

場の片付け後、保護者へ引き渡し訓練の放送を行います。 

          ②学級担任は、児童を体育館へ引率し、体育館玄関側を先頭に、運動

場側から体育館に来た学級の順番で並びます。 

           ③学級担任は「緊急時児童引き渡し許可者確認」(家庭調査票の下段) 

           にて、引き渡す保護者の確認を行い、児童を保護者へ引き渡します。 

           ④１２：３０までに児童を下校させます。 

                                                            

６ その他 

 (1) 通学路の安全を確認する上で、保護者の皆様も徒歩での来校をお願いします。途中、 

    太陽の家（子ども１１０番の家）や危険箇所などの点検・確認もお願いします。 

児童玄関に校区の拡大地図を用意します。危険箇所がありましたら付箋を貼って頂け

ると助かります。 

 (2) 各自、マイスリッパをご持参ください。 

 (3) ５月 19 日（月）は、振替休日となります。 

 (4) 車両で来校される方は、学校駐車場、運動場が利用できます。 

  ※雨天の場合、運動場への駐車はできませんので、ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 お問合せ 

 南城市立船越小学校 

 TEL:949－7108 

 担当：教頭 城田聡 

 

 

                                            


